
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 390º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE AGOSTO DE 2023  QUARTA-FEIRA 

 

LICITAÇÃO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

PORTARIAGPM Nº 110, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. ” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. BRUNO TORRES DE SOUZA FERREIRA, CPF n. º ***.032.794-**, para o cargo em comissão de 

Procurador Adjunto, lotado na Procuradoria Municipal de São José dos Ramos – PB. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 15 de agosto de 2023. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

1. PREGÃO Nº 00062/2022 - ELETRÔNICO;  

2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SEREM 

UTILIZADOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;  

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

4. Fonte de Recursos: Recursos não vinculados de impostos - MDE.  

5. CONTRATADOS: CT 00123/2023 - G H P S BARRETO - CNPJ: 27.103.616/0001-44 – Itens: 12 e 14 – Valor Global: R$ 3.567,32 

(três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos) – Data da assinatura: 09/08/2023; CT 00124/2023 - VIVA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 20.008.831/0001-17 – Item: 4 - 19 – Valor Global: R$ 6.622,32 (seis mil, 

seiscentos e vinte e dois mil e trinta e dois reais) – Data da assinatura: 08/08/2023; CT 00126/2023 – MONDUST COMERCIO DE 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 47.607.630/0001-02 – Itens: 16 e 23. Valor global: R$ 5.640,00 (cinco mil, 

seiscentos e quarenta reais) – Data da assinatura: 14/08/2023. 

6. PRAZO DOS CONTRATOS: 31/12/2023. 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

1. PREGÃO Nº 00062/2022 - ELETRÔNICO;  

2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SEREM 

UTILIZADOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;  

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

4. Fonte de Recursos: Recursos não vinculados de impostos - MDE.  

Edição 390º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 16 de agosto de 2023 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 390º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE AGOSTO DE 2023  QUARTA-FEIRA 

 
5. CONTRATADOS: CT 00127/2023 - VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 

35.458.953/0001-82 – Itens: 6, 8, 13 e 15. Valor global: R$ 12.570,00 (doze mil, quinhentos e setenta reais) – Data da assinatura: 

15/08/2023. 

6. PRAZO DOS CONTRATOS: 31/12/2023. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2022; 2- ADITIVO 0001/2023; 3- CONTRATO: Nº 00112/2022; 4- CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: NATALINO BEZERRA BANDEIRA 

11893684474- CNPJ: 46.056.215/0001-25; 6- OBJETO: §1º O presente instrumento tem como objeto a prorrogação da vigência do 

contrato nº 00112/2022, com fundamento no Art. 57 inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. Por força das alterações no prazo 

originalmente contratado conforme previsto no art. 57 da lei 8.666/93 para os serviços de natureza continua. O presente termo aditivo 

tem o valor total de R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais), correspondente a 12 (doze) meses; 7- NÚMERO DE ORDEM DO 

ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 inciso II da Lei nº 8.666/1993; 9- DATA DA 

ASSINATURA: 14 de agosto de 2023; 10- VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2024. 

 

São José dos Ramos, 14 de agosto de 2023 

 


